
 

от 25.10.2022 № 33/3                                                                                                                                                                                                                                       2d33r03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О досрочном освобождении от замещаемой 

муниципальной должности председателя 

Контрольно-счетной палаты города 

Челябинска Н.В. Гутовой на основании 

представления прокурора города 

Челябинска от 07.10.2022 № 21-2022 

об устранении нарушений законодательства 

о противодействии коррупции 

 

 

В связи с представлением прокурора города Челябинска об устранении нарушений 

законодательства о противодействии коррупции (вх. № 14/72 (1104) от 12.10.2022), 

руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Законом Челябинской области  

от 29 января 2009 года № 353-ЗО «О противодействии коррупции в Челябинской области», 

Положением о Контрольно-счетной палате города Челябинска, утвержденным решением 

Челябинской городской Думы от 27.09.2011 № 27/13, 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Освободить досрочно от замещаемой муниципальной должности председателя 

Контрольно-счетной палаты города Челябинска Гутову Наталью Владимировну на 

основании пункта 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 07 февраля 2011 года                   

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 25 октября 2022 года. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Председатель  

Челябинской городской Думы            А.В. Шмидт  

 


